
Fakultní  školy  Filozofické
fakulty Univerzity Karlovy

Označení „Fakultní škola FF UK“ představuje formu úzké spolupráce
mezi FF UK a spolupracující vzdělávací institucí, která poskytuje
pedagogické odborné praxe studentům FF UK na vynikající úrovni.
Tyto  subjekty  se  stávají  partnery  v  pedagogické  a  edukační
činnosti ve smyslu zprostředkování kvalitního studia studentům FF
UK  v  rámci  všech  stupňů  akreditovaných  studijních  programů
připravujících na učitelské povolání.

FF UK poskytuje fakultní škole podporu při realizaci odborných
praxí, a to zejména metodickou podporu na vyžádání fakultní školy,
zapojení provázejících učitelů do projektů FF UK a poskytování
výsledků realizovaných průzkumů a výzkumů v souvislosti s činností
fakultní školy podle aktuálních možností.

Výuka na fakultních školách

Ve spolupracující škole je dlouhodobě realizována kvalitní výuka,
kterou zajišťují kvalifikovaní pedagogové odpovídajících aprobací.
Výuka poskytovaná na spolupracující škole je kvalitní nejenom po
stránce obsahové, ale i z hlediska uplatňování nejrůznějších forem
a metod výuky.

Vedení, zaměstnanci a zaměstnankyně spolupracující školy aktivně
komunikují  s  pověřenými  osobami  za  FF  UK  a  přidělenými
studujícími,  kteří  u  nich  aktuálně  vykonávají  praxi.

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/fakultni-skoly-filozoficke-fakulty-univerzity-karlovy/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/fakultni-skoly-filozoficke-fakulty-univerzity-karlovy/


Kvalitní spolupráce mezi spolupracující školou a FF UK trvá v době
udělení titulu po dobu nejméně 3 let a je realizována na základě
Rámcové smlouvy o spolupráci.

Co spolupráce přináší?

Fakultní školy

praxi studujícím FF UK
aktivní komunikaci vedoucí ke zvýšení efektivity přípravy
budoucích učitelů a dalších pedagogických pracovníků
prostředí vhodné pro ověřování nových vyučovacích metod a
metodických postůpů
a další

Filozofická fakulta UK

metodickou podporu
pozvánky  na  fakultní  vzdělávací  akce  pro  studující
základních a středních škol
zapojení učitelů do projektů FF UK
poskytování výsledků výzkumů FF UK
a další

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/fakultni-skoly-filozoficke-fakulty-univerzity-karlovy/#akce
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/fakultni-skoly-filozoficke-fakulty-univerzity-karlovy/#akce


Jak se stát Fakultní školou
FF UK?

Titul fakulní školy je nenárokový a uděluje se na základě uzavření
smlouvy na návrh Rady Centra učitelství FF UK. Pro návrh udělení
titulu se vyžaduje nadpoloviční většina hlasů členů Rady Centra
učitelství FF UK.

Hlasování  Rady  Centra  učitelství  FF  UK  předchází  důkladné
seznámení  se  s  komplexními  podklady,  které  poskytuje
spolupracující škola pomocí evaluačního formuláře. Spolupracující
škola odpovídá za pravdivé a úplné vyplnění evaluačního formuláře,
který tvoří přílohu č. 1 Opatření děkana č. 7/2024.

Formulář  je  potřeba  odeslat  na  e-mailovou  adresu
ucitelstvi@ff.cuni.cz. Okamžikem doručení evaluačního formuláře FF
UK  se  spolupracující  škola  stává  součástí  řízení  o  výběru
fakultních škol a bere na vědomí, že bude posouzena jako uchazeč o
tento titul.

Za předpokladu splnění kritérií je spolupracující škole udělen
titul, který je škola oprávněna používat po dobu trvání účinnosti
smlouvy o udělení titulu Fakultní škola FF UK, nejdéle však po
dobu trvání 5 let. Platnost titulu Fakultní škola FF UK lze
následně prodloužit v případě, že obě strany vyhodnotí dosavadní
spolupráci jako dostatečnou a přínosnou.

Ve smlouvě jsou mimo jiné určeny kontaktní osoby, které zajišťují
vzájemnou  komunikaci  mezi  FF  UK  a  fakultní  školou  a  dále
administrativní  činnost  při  přidělování  studentů  pro  účely
vykonání praxí.

https://ucitelstvi.ff.cuni.cz/o-nas/centrum-ucitelstvi/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/10/OD-c.-7_2024-Titul-„Fakultni-skola-FF-UK-pri-Filozoficke-fakulte-Univerzity-Karlovy-1.pdf
mailto:ucitelstvi@ff.cuni.cz


Závazky fakultních škol a FF
UK

Fakultní školy FF UK

Fakultní škola dbá dobrého jména FF UK a Univerzity Karlovy1.
a v souvislosti s užíváním titulu postupuje v souladu s
vnitřními předpisy Univerzity Karlovy.
Fakultní škola se veřejně hlásí k titulu a spolupráci s FF2.
UK, které deklaruje například ve svém školním vzdělávacím
programu  či  na  webových  stránkách  fakultní  školy.  O
spolupráci s FF UK informuje žáky, jejich zákonné zástupce a
svého zřizovatele.
Fakultní škola je otevřená vůči studentům a zaměstnancům FF3.
UK a aktivně s nimi komunikuje za účelem zvýšení efektivity
pregraduální  přípravy  budoucích  učitelů  a  dalších
pedagogických  pracovníků.  Fakultní  škola  se  podílí  na
komplexním rozvoji studentů FF UK.
Fakultní škola vytváří prostředí vhodné pro ověřování nových4.
vyučovacích metod a metodických postupů.
Provázející učitelé, tedy zaměstnanci fakultní školy, kteří5.
zajišťují  vedení  praxí,  se  věnují  svému  osobnostnímu  a
profesnímu rozvoji.
Vedení fakultní školy podporuje učitele své školy, kteří6.
mají  přiděleného  praktikanta  z  FF  UK,  v  tom,  aby  měli
prostor na práci se studentem vč. poskytování zpětné vazby.
Pominou-li  podmínky  pro  udělení  titulu  podle  tohoto7.
opatření, je fakultní škola povinna bezodkladně informovat
FF UK.

Filozofické fakulty UK

FF  UK  poskytuje  fakultní  škole  podporu  při  realizaci1.



odborných praxí, a to zejména metodickou podporu na vyžádání
fakultní školy, zapojení provázejících učitelů do projektů
FF  UK  a  poskytování  výsledků  realizovaných  průzkumů  a
výzkumů  v  souvislosti  s  činností  fakultní  školy  podle
aktuálních možností.
FF  UK  pravidelně  informuje  fakultní  školy  o  akcích2.
pořádaných na FF UK a umožňuje, aby se provázející učitelé
do programu zapojili.

Akce pro fakultní školy

Den otevřených dvěří FF UK

11. ledna 2025

Týden humanitních věd

18.–22. listopadu 2024

Den latiny

https://dod.ff.cuni.cz/
https://tydenhumanitnichved.cz/
https://denlatiny.ff.cuni.cz/


19. listopadu 2024

Den španělstiny

29. listopadu 2024

Mezinárodní den archeologie

12. října 2024

Didaktikon

na domluvě

Seznam fakultních škol
[mapa]

https://sites.google.com/view/denspanelstiny/
https://upa.ff.cuni.cz/cs/2024/08/28/mezinarodni-den-archeologie-2024/
https://didaktikon.cz/DIDAKT-9.html

